PAGE
2

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ВИЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 18 марта 2016 года №10
«О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования – Виленское сельское поселение Михайловского муниципального района Рязанской области»

Рассмотрев модельный правовой акт прокурора Михайловского района «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования – Виленское сельское поселение Михайловского муниципального района Рязанской области, в целях приведения Положения о муниципальной службе муниципального образования – Виленское сельское поселение Михайловского муниципального района Рязанской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования - Виленское сельское поселение Михайловского муниципального района Рязанской области от 29.12.2011 № 31  в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 15.02.2016 № 21-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования - Виленское сельское поселение Михайловского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального образования – Виленское сельское поселение Михайловского муниципального района Рязанской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования - Виленское сельское поселение Михайловского муниципального района Рязанской области от 29.12.2011 № 31  следующие изменения:

1) пункт 5 части 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«5) получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации;».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Информационном бюллетене муниципального образования - Виленское сельское поселение Михайловского муниципального района Рязанской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета депутатов  МО –

Виленское сельское поселение:                                               А.Н. Козеев

 Глава муниципального образования-

 Виленское сельское поселение:                                               А.Н. Козеев